
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

ĮSAKYMAS 
DĖL PRITARIMO JUOZO PAKALNIO MUZIKOS MOKYKLOS 2014-2017 METŲ 

STRATEGINIAM VEIKLOS PLANUI 

2014 m. lapkričio 17 d. Nr. AV-1004 
Pakruoj is 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo istatymo 54 straipsnio 4 dalimi, 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2004 m. spalio 21 d. sprendimu Nr. T-301 ,,Dėl pavedimo 
rajono savivaldybės adrninistracijos direktoriui atlikti da1 mokyklų steigėjo funkcijų bei 
atsižvelgdamas į Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Svietimo skyriaus pateiktą 2014 m. 
lapkričio 10 d. Juozo Pakalnio muzikos mokyklos strateginio veiklos plano recenziją, 

p r i t a r i u Juozo Pakalnio muzikos mokyklos strateginiam 2014-2017 metų veiklos 
planui. 

Sis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka. 

Administracij os direktorius Virginijus Grigonis 



PRITARTA 
Pakruoj o raj ono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2014 rn. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. AV-1004 

I. JVADAS 

1, lnformacija apie mokyklą: 
Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla isteigta 1965 metais. 
Pavadinimas - Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla. Muzikos mokykla įregistruota 

Juridinių asmenų registre, kodas 290067470. 
Adresas: Prof. S. Ušinsko g. 43, 83 1 57 Pakruojis. 
Elektroninis paštas - pakruoj omuzikagmai1.com. 
Mokyklos tinklapis - www.pakruojomuzika.lt . 
Steigėjas - Pakruojo rajono savivaldybė. 
Mokyklos pagrindinė paskirtis - neformaliojo vaikų švietirno grupės muzikinio ugdymo 

mokykla. 
2. Strateginio piano tikslas - tikslingai pasirinkti mokyklos veiklos tobulinimo kryptis ir 

prioritetus, efektyviai organizuoti įstaigos veiklą tenkinant savivaldybės gyventojų meninius ir 
jaunimo saviraiškos poreikius, užtikrinti efektyvų mokyklos darbą, numatyti bei planuoti 
mokymo(si) kaitos pokyčius, suforrnuoti priemonių planą ugdymo ir mokymosi kokybei gerinti. 

3. Strateginis planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo istatymu, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintomis 20 1 3-2022 metų Valstybės švietimo strategijos 
nuostatomis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Svietimo ir mokslo ministro isakymais, 
Neformaliojo vaikų švietim() koncepcija, Pakruojo rajono savivaldybės 2014-2020 rn. strateginiu plėtros 
planu, mokyklos nuostatais, mokyklos bendruomenės narių pasiūlymais bei rekomendacijomis. 

4. Strateginio plano paskirtis - išryškinti Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos 2014-
2017 metų veik1os strategijos kryptis, nurnatyti jų igyvendinimo priemones ir apibrėžti laukiamus 
rezultatus. Mokyklai kelianii uždaviniai - tenkinti rnokinių pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, 
suteikti papildomas muzikines kompetencijas ir meninę brandą, spręsti jaunimo socialinės integracijos 
problemas. 

5. Įgyvendinant strateginio plano kryptis, bus užtikrinama europinius standartus ir Lietuvos 
poreikius atitinkanti muzikinio ugdymo kokybė, padidės rnuzikinio ir kitokio meninio švietimo 
efektyvumas ir prieinamurnas, sukurta palanki ugdymosi aplinka padės vaikarns ir jaunimui įgyti 
profesinei, visuorneninei veiklai ar asmeniniam gyvenirnui būtinas kornpetencijas. 

11. IŠORĖS APLINKOS ANALIZĖ 

Politiniai ir teisin iai veiksniai 
Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos rnokyklos vykdoma švietimo politika yra formuojarna 

atsižvelgiant į bendrąsias Europos sajungos švietimo politikos gaires ir vertybes. Mokykla savo veiklą 
grindžia Lietuvos Respublikos konstitucij a, Vaiko teisių konvencij a, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarirnais, Svietimo ir mckslo niinistro isakymais, Neformaliojo vaikų švietirno koncepcija, Atvirujų 
jaunimo centrų ir erdvių koncepcija, Pakruojo rajono savivaldybės 2014-2020 rn. strateginiu plėtros 
planu. Mokyklos savarankišką veik1ą reglarnentuoja Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyk1os 
nuostatai, direktoriaus patvirtintos tvarkos, mokykloje veikiančių savivaldos institucijų nutai•imai. 

Ekonominiai veiksniai 
Užtikrinant nacionalinės kultūros plėtrą ir socialinę pažangą, didėja poreikis ugdyti savarankišką, 

sąrnoningą, kūrybingą, meniškai išprususi pilietį, kuris ateityje turės galirnybę, neprarasdarnas savo 
autentiškurno, integruotis ne tik i Lietuvos, bet ir į Europos politinę, ekonominę bei kultūrinę aplinką. 

Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos veikios finansavimo šaltiniai yra Pakruojo rajono 
savivaldybės lėšos, moksleivio krepšelio lėšos, mokinių tėvų įnašai, lėšos, gautos už rnokyklos teikiarnas 



paslaugas, įvairių projektų finansavimo lėšos. Skiriarnos lėšos yra nepakankamos. 20 1 3 m. mokyklos 
biudžetą sudarė: iš viso 754,7 tūkst. Lt, iš jų 720,2 tūkst. Lt. skirta atlyginimams ir socialiniam draudimui, 
tai yra 95,4 proc. visų asignavimų; 32,2 tūkst. Lt sumokėta už komunalines ir kitas paslaugas; prekių įsigyta 
už 1,9 tūkst. Lt, kvalifikacijos kėlimui skirta apie 400 Lt. 

Soci1iniai ir kuliūriniai veiksniai 
Nedarbas ir emigracija sukelia tarn tikras problernines situacijas - mokiniams reikalingas vis 

didesnis kryptingas užimtumas, užkertantis kelią žalingierns ipročiams plisti. Bendrosios dcrnografinės 
tendencijos, nuolatinis gyventojų skaičiaus mažėjimas neturėjo didelės įtakos mokykios mokinių skaičiui, 
tačiau sumažėjo atranka, todėl priimami rnokytis ne tik gabiausi muzikai mokiniai. Prastėjanti socialinė-
ekonominė situacija turi tiesioginę įtaką moksleivių mokyrnosi motyvacijai. 

Siekiant paskatinti į prasmingą veiklą jsitraukti mažiau galimybių turinčius jaunus žmones, 
siekiant darbo su jaunimu paslaugų įvairovės, kokybės ir prieinamumo kuo platesniam jaunų žmonių 
ratui, racionalaus finansinių ir žmogiškujų išteklių panaudojimo, remiantis Atvirujų jaunimo centrų ir 
erdvių koncepcija ir atsižvelgiant j Pakruojo rajono Jaunirno problemų sprendimo Pakruojo rajono 
savivaldybėje 2013-2018 rretų planą, kaip mokyklos padalinys įkurtas Pakruojo atvirasjaunimo centras. 

Kelionės išlaidos kompensuojamos visiems iš kaimo vietovių atvykstantiems mokiniams, 
besimokantiems pagal muzikinio ugdymo programas. 

Techno1oiiniai veiksniai 
Tobulėjant kompiuterinei technikai ir kuriantis informacinei visuomenei, muzikos technologij os 

išplito ne vien tarp profesionalų, bet tapo dorninuojančiomis plačiajame muzikiniame ir kultūriniame 
gyvenime. Tad šiame laiktnetyje tiesiog priva1u šiuolaikines inforrnacines technologijas kiek jmanoma 
plačiau panaudoti organizuojant mokyklos veiklą ir ugdymą. Siuo metu rnokykia turi greitaeig intemetinj 
ryšį, intemetinę svetainę, 6 kornpiuterius, projektorių. Dėl finansinių problemų kornpiuterinės įrangos 
kiekis yra nepakankamas, nors kiekvienam mokytojui darbui yra reikalingas kompiuteris. Dėl šios 
priežasties nėra galimybės idiegti elektroninj dienyną. 

111. VIDAUS APLINKOS ANALIZĖ 

Mokyklos teisinė bazė 
Pakruojo Juozo Pakalnio rnuzikos mokyklos steigėjas - Pakruojo rajono savivaldybė. Mokyklos 

teisinė forma - savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti paramos gavėjo statusą. Mokykloje yra šios 
savivaldos institucijos: Mokyklos taryba, Mokytojų taryba, Metodinė taryba. 

Mokyklos veik1 reglamentuoja Lietuvos Respublikos švietimo ir kiti jstatymai, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimai, Svietimo ir mokslo ministro isakymai, Mokytojų atestacijos nuostatai, 
Mokyk1os nuostatai, Vidaus tvarkos taisyklės, Ugdymo plana1, pareigybių aprašymai ir tvarkos, rnokyk1os 
direktoriaus sakymai, savjvaldos institucijų nutariinai, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos, 
mokymo ir kitos sutartys. 

Oranizacinė struktūra 
Muzikos mokyklų lanko 1 56 ugdytiniai. 
Mokiniams sudarytos sąlygos muzikuoti ir tobulinti ansarnblinio grojimo igūdžius šiuose 

mokomuosiuose meniniu()se kolektyvuose: jaunučių chore, pučiamujų instrumentų, smuikininkų, 
akordeonininkų, kanklininkių ansambliuose. 

Veikia mokyklos padalinys - Pakruojo atvirasjaunimo centras. 



Mokyklos organizacinė struktūra 

l MOKYKLOS TARYBA 
MOKYTOJŲ 
	

MOKYTOJŲ TARYBA 
	

BUHALTERIJA 
ATESTACIJOS 
	

(ŠVIETIMO ISTAIGŲ 
KOMIS]JA 
	

APSKA]TOS 
SKYRIUS) 

DIREKTORIAUS 
	 MOKYKLOS DIREKTORIUS 	

l 	SEKRETORĖ l 
]AVADUOTOJAS 

UGDYMUI 
l 	OKVEDĖ 	l 

MUZIKINIO UGDYMO 
SKYRIUS 

FORTEPIJONO, SMUIKO, 
PUČIAMŲJŲ INSTRUMENTŲ, 

GJTAROS, AKORDEONO, 
K.ANKLIŲ, VOKALO, 
MUZIKOS TEORIJOS 

KLASĖS 

NEFORMALIOJO 
UGDYMO SKYRIUS 

PYNIMO 
DAILĖS 

DRAMOS 
ŠoKIų 

MUŠAMŲJŲ 
BŪRELIAI 

SOCIALINĖ 
PEDAGOGĖ 

ATVIRAS 
JAUNINIO 
CFNTR S 

DARBININKAI 
VALYTOJOS 

SARGAI 
KIEMSARG[A1 

Žmogiškieji ištekliai ir intelektualieji resursai 
Mokyklos vadovė turi antraj ą  vadybinę kategoriją, direktoriaus pavaduotoj a ugdymui planuoj a 

atestuotis trečiai vadybinei kategorijai. 
Mokykloje iš ViS() dirba 30 darbuotojų. Pedagoginių darbuotojų yra 24, iš jų eina antraeiles 

pareigas ir dirba nepilnu krūviu. Dėl kabinetų trūkumo ir lėšų stokos kol kas nenaudojamas sekretorės 
etatas. 

2014 m. rugsėjo 1 d. mokykloje dirbo 3 mokytojos metodininkės, 14 vyresniujų mokytojų ir 6 
mokytojai. Perspektyvinėje 2014-2016 metų atestacijos programoje numatyta, kad trys mokytojai planuoja 
jgyti mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją. 

Visi mokykloje drbantys mokytojai turi privalomą darbui neformaliojo vaikų švietimo jstaigoje 
kvalifikaciją. 

Finansiniai ir materialiniai ištekliai 
Molcykla yra biudžetinė įstaiga išlaikoma iš savivaldybės biudžeto ir iš dalies iš mok1nio 

krepšelio. 20 1 3 m. mokyklos biudžetą sudarė: iš viso 754,7 tūkst. Lt, iš jų rajono biudžeto lėšos 482,2 
tūkst. Lt.; specialiosios programos lėšos (už rnokymo paslaugas) - 80 tūkst. Lt, perskirstytos mokinio 
krepšelio lėšos - 1 85,5 tūkst. Lt., pajamos už atsitiktines paslaugas ir gyventojų parama (2 procentų 
parama) - 1 ,6 tūkst. Lt. Siuo metu esamas steigėjo finansavimas nėra pakankamas ir netenkina mokyklos 
poreikių. Todėl planuojant vidinį lėšų paskirstyrną, tenka griežtai išskirti finansavimo prioritetus ir 
pirmenybę teikti ugdymo proceso organizavimui, mokytojų bei aptarnaujančio personalo darbo 
apmokėj imui, pastatų ekspl atacij ai. 

Mokykla naudoja du pastatus. Pagrindiniame pastate, esančiame Prof. S. Ušinsko g. 43, 
Pakruojyje, organizuojamas muzikinis ugdymas, o nuo 2013-09-01 perduotame pastate, esančiame L. 
Giros g. 4, Pakruojyje, įsikūrė atvirasjaunimo centras ir neformaiiojo ugdymo būreliai. Pirmajame pastate 
esančios muzikinio ugdymo ldasės mažos, dauguma jų neatitinka higienos reikalavimų. A.ntrasis pastatas 
neremontuotas, klasės visiškai nepritaikytos rnuzikiniam ugdymui. Pakruojo rajono strateginiame plėtros 
plane numatyta naudojantis investicinių fondų parama ši  pastatą renovuoti ir pritaikyti muzikos mokyklos 
ir atviro jaunimo centro veiklai, pastatyti priestatą su koncertų sale. Mokykla yra apsirūpinusi būtiniausiu 
inventoriumi, mokymo priemonėrnis ir muzikos instrumentais, tačiau trūksta naujesnių, geresnių 
instrumentų, taip pat lėšųjų rernontui. 



Mojvekiospianavimo sisterna 
Mokyklos planavirrio sistemą sudaro: 
- mokyklos strateginis planas; 
- mokyklos metinė programa; 
- mokslo metų ugdymo planas; 
- mokslo metų veiklos planas; 
- dalykų planai ir prograrnos; 
- pamokų ir užsiėmimų tvarkaraščiai; 
- metodinės tarybos ir metodinių grupių darbo planai; 
Mokyklos veiklos planavirno dokumentų projektus rengia darbo grupės. Su veiklos planavimo 

dokumentais supažindinami .visi mokyklos bendruomenės nariai. 

Informacinės veiklos ir sldaidos sistema 
Informacija apie rnokyklos veiklą skelbiama Pakruojo rajono savivaldybės tinklapyje, mokyklos 

intemetinėje svetainėje 	yw.pakruoiomuzika.1t, Pakruojo rajono žiniasklaidoje. Vidinė informacija 
mokytojams, mokiniams Lr mokinių tėvams pateikiama posėdžiuose, susirinkimuose, mokyklos 
informaciniuose stenduose. Tikslinė informacija pateikiama individualiai. 

IV. PAKRUOJO JUOZO PAKALNIO MUZIKOS MOKYKLOS SSGG ANALIZĖ 

Stiprybės Silpnybės 
• Mokykla yra miesto kultūros židinys, kuris • Dėl 	nepakankamo 	finansavirno 

ugdo būsimus kultūros vartotojus. mokykla negali užtikrinti maksimaliai efektyvios 
• Saugi, estetiška ugdymo aplinka. ir rezultatyvios veiklos. 
• Demokratiškas vadovavirno stilius. • Neapibrėžti 	neforrnalaus ugdyrno 
• Kvalifikuota, 	kūrybiška 	darbuotojų standartai ir kriterijai. 

komanda. Maža kadrų kaita. • Ne visi vaikai turi aukštą ugdymosi 
• Bendruomenė s 	poreikius motyvaciją. 

tenkinančios, 	ugdymo 	kokybę, 	tęstinumą • Nepilnai 	išnaudojarnos 
užtikrinančios ugdymo programos ir planai. inforrnacinių technologijų teikiamos galimybės. 

• Sėkmingi 	ugdytinių 	pasirodymai • Nepakankamai plačiai skieidžiarna 
respublikiniuose 	ir 	tarptautinluose 	konkursuose, mokytoj ų geroj i patirtis. 
festivaliuose, aktyvi koncertinė veikla. • Nepakankama muzikinio ugdymo 

• Patogi mokyklos geografinė padėtis. pasiūla kaimų ir miestelių bendruomenėms. 
• Trūksta atlikėjiškos veikios. 
• Neaktyvus bendradarbiavimas su šalies ir 

užsienio muzikos mokyklomis. 
• Esamos patalpos per ankštos, neatitinka 

higienos reikalavimų. 
• Sudėtingi bendruomenės santykiai. 

Galimybės Grėsmės 
• Mokymosi sąlygų gerinimas renovavus • Nestabili finansinė, ekonominė politinė 

patalpas L Giros g. 4, Pakruojo m. situacija. 
• Mokinių motyvacijos skatinimas. • Reorganizacijų grėsmė. 
• Kolektyvo mikroklimato gerinimas. • Nepakankama 	Valstybės 	ir 
• Bendravimo 	ir 	bendradarbiavirno 	su Savivaldybės politikos dermė. 

socialiniais partneriais aktyvinimas. • Nuolatinis lėšų trūkurnas. 
• Didesnė ir vairiapusiškesnė meninio • Augantis 	socialiai remtinų šeimų 

ugdymo pasiūla gali būti puiki prevencija prieš skaičius. 



gyvenime plintančias negeroves. 
• Platesnis IKT taikymas ugdymo 

procese suteiktų rnokymuisi patrauklumo, 
va1rovės. 

• Šalies ir užsienio muzikinio švietimo 
įstaigų gerosios darbo patirties panaudojimas 
mokyklos veikloje ir ugdyme 

• Aktyvesnis datyvavimas projektinėje 
veikloje. 

• Naujų profesinių kompetencijų 
jgijimo skatinirnas 

• Dėl demografinės situacijos gali 
mažėti muzikos mokyklą lankančių mokinių 
skaičius. 

• Aplinkoje vykstantys negatyvūs 
reiškiniai, psichotropinių medžiagų vartojimas 
gali paliesti ir muzikos mokyklą, 

• Dėl neapgalvotos meninio profilio 
specialistų ruošimo reformos (konservatorijų 
statuso pakeitirno, didelių studijų rnokesčių ir 
pan.) gali iškilti kai kurių dalykų specialistų 
trūkurno problema. 

• Mokinių ,,nubyrėjimas mokslo 
metų eigoje dėl didelio krūvio bendrojo ugdymo 

V. MOKYKLOS VIZIJA 

Pakruojo Juozo Pakalnio meno mokykla - patraukius muzikinės ir kitokios meninės kultūros 
židinys, skirtas Pakruojo rajono vaikams, vykdantis atvirajj darbą su jaunirnu, turintis brandžius meno 
kolektyvus, gerą materialinę bazę. 

VII. MOKYKLOS MISIJA 

Užtikrinti neformaliojo vaikų švietirno koncepcijoje apibrėžtų funkcijų, atsižvelgiant j 
moksleivių poreikius, interesus, gebėj imus ir aplinkos diktuoj amas sąlygas, įgyvendinimą. 

Užtikrinti ugdymo tęstinumą, sudaryti sąlygas moksleiviarns atskieisti kūrybines galias, jgyti 
asmeniniam, visuorneniniarri ir profesiniam gyvenimui būtinas kompetencijas, pasiruošti studijoms 
aukštesnės pakopos rneninio profilio rnokymo jstaigose. 

Gerinti jaunų žmonių laisvalaikio užimtumo kokybę, padėti stiprinti jaunimo motyvaciją 
jsitraukti aktyvų visuomeninj gyvenimą, plėsti jaunų žmonių savirealizacijos galimybes taikant 
atviro darbo sujaunimu principus. 

VIII. FILOSOFIJA 

Mokinys - ne indas, kuij ieikia pripildyti, o fakelas, kurj reikia uždegti. (Pluarcha) 

Ix. VEIKLOS PRIORITETAI 
Strateginiai prioritetai: 
Meninio ugdymo(si) pasiūlos ir kokybės didinimas. 
Bendravimo ir bendradarbiavimo kultūros kūrimas. 
Jaunirno savirealizacij os galimybių gerinimas. 

Strateginiai tikslai ir uždaviniai: 
1. Mokyklos saiitumo puoselėjimas plėtojant neformaliojo švietinio irjaunimo uŽim/umo 

paslaugas. 
1.1. Plėsti meninių krypčių ugdymo programų pasirinkimą, gerintijų kokybę. 
1 .2. Skatinant ugdymosi motyvaciją, surnažinti ugdyrnosi problemų turinčių rnokinių skaičių. 
1 .3. Alctyvinti projektinę, konkursinę ir koncertinę veikią, 
1.4. Plėtoti atvirojaunimo centro veik1ą. 
2. Bendradarbiavimu ir p(Igarba grindžiamų santykių kūrimas ir puoselėjimas. 
2. 1. Plėsti socialinių partnerių tinklą. 
2.2. Tobulinti bendradarbiavimą su tėvais. 



2.3. Oerinti mokyklos kolektyvo rnikroklimatą. 
3. Ugdymo(si) sįlygų gerinimas. 
3.1. Įrengti užsiėmirnams irjaunimo veiklai patalpas, atitinkančias higienos reikalavimus. 
3.2. Atnaujinti mokyklos materialinę bazę. 

Ix. 2014-2017 M. STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI (priedas) 

2014-2017 metų mokyklos strateginio plano priemonių įgyvendinimui nurnatomi šie 
finansavimo šaltiniai: asignavimai savarankiškoms funkcijoms atlikti; specialioji programa - lėšos už 
mokymo paslaugas, mokinio krepšelio lėšos, pajamos už atsitiktines paslaugas ir gyventojų pararna (2 
procentų parama), Europos struktūrinės paramos lėšos. 

Ix. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

Mokyk1a strateginiam planui igyvendinti rengia metines veik1os programas, pagaljų 
jgyvendinimo lygi koreguojarnas strateginis planas. 

Jsivertinimo etapai 
1.  20l4metai. 
2.  20l5metai. 
3.  20l6metai. 
4.  20l7metai. 

Jsivertinirno priemonės 
1. Metinių veik1os planų gyvendinimo įsivertinimas. 
2. Mokyklos direktoriaus metinės veik1os ataskaita. 
3. Vidinio įsivertiiiimo ir išorinio vertinimo pagal strateginius tikslus analizė. 

Strateginis planas gali būti koreguo.iamas 
1. Pasikeitus šalies ar savivaldybės švietimo politikai, istatymams, finarisavimo sąiygoms. 
2. Kiekvieno etap() pabaigoje, atsižvelgiant jsivertinimo ar vertinimo  išvadas. 

X. DARBO GRUPĖ, RENGUSI STRATEGINĮ PLANĄ 

1. Nijolė Pupinienė 
2. Jtiratė Martūzienė 
3. Dainius Tomkus 
4. Natalija Chrapačienė 
5. Palmira Jasilionienė 
6. Zita Adomaitienė 

Direktorė, grupės vadovė 
Pavaduotoja ugdymui, grupės narė 
Mokytojas, grupės narys 
Mokytoja, grupės narė 
Mokytoja, grupės narė 
Mokytoja, grupės narė 

PRITARTA 
Mokyk1os tarybos 2014 rn. rugpjūčio 29 d. 
protokoliniu nutarimu Nr. 1 


